
Jnâaa

Vawwxt 9

Jn Qxvdch 'ut ea toawiig. 10

Wal hat hei deckt? 19

Von JUaBêen und JüUiótí&ui 29

Seid gegnüßt, píete 5wu>enl 39

2)ie Wañxfieit ü&e% den OitpdeóenutiU 43

£in neues Zufituue 53

JCein £wta five Odtpüeiland 60

Stopp auf. (Pôtpdeâiaeâ 63

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1011688921

digitalisiert durch

http://d-nb.info/1011688921


JnfiaÜ

SanntagAuoxfafiHt

5)e* fauche Mwitinstag.

iJtutz, SStanke Mona

Ein Staat ist nach ducußett

Weite Staunte

Enttäusche nie eine (9ôtpUesin

Œoceêwii fiví Ostpáesen

Sheatet auf Plattdeutsch

iDesäng.

69

74

78

84

90

99

108

112

121



0 du piöMiche... 125

fast Christmas ... 133

Eine Waffel geht Unmet noch 139

a&steMateis? JVich mit uns! 148

Wo- fängt dein MimmeC an 151

JCnxuAenhech&c 158

Wenn die 5ewe ganz nahe kommt 164

Oste4eu&t 170

Maißaum 174



JnftaU

Jftüünalldw

Afofídeweu- ht mein Mautaii

Es ist Sommet auf dem Stand

Steifeptüfuna auf üdtpdesisch

10 Sfinge, die man getan haben muss

10 ÍDinge, die peinlich ode%
gefähdich sind

Qtotöa*

Wöxtexauch

181

191

202

209

220

226

229

246


