

Inhalt

<i>Vorwort</i>	9
<i>In Aurich ist es traurig</i>	10
<i>Wat hät hei secht?</i>	19
<i>Von Krabben und Künstlern</i>	29
<i>Seid gegrüßt, freie Friesen!</i>	39
<i>Die Wahrheit über den Ostfriesenwitz</i>	43
<i>Ein neues Zuhause</i>	53
<i>Kein Euro für Ostfriesland</i>	60
<i>Stopp auf Ostfriesisch</i>	63

Inhalt

<i>Sonntagsvorfahrt</i>	69
<i>Der falsche Martinstag</i>	74
<i>Trutz, Blanke Hans</i>	78
<i>Ein Boot ist noch draußen</i>	84
<i>Weite Räume</i>	90
<i>Enttäusche nie eine Ostfriesin</i>	99
<i>Facebook für Ostfriesen</i>	108
<i>Theater auf Plattdeutsch</i>	112
<i>Desäng</i>	121

<i>O du fröhliche ...</i>	125
<i>Last Christmas ...</i>	133
<i>Eine Waffel geht immer noch</i>	139
<i>Abstellgleis? Nich mit uns!</i>	148
<i>Wo fängt dein Himmel an</i>	151
<i>Knochenbrecher</i>	158
<i>Wenn die Ferne ganz nahe kommt</i>	164
<i>Osterfeuer</i>	170
<i>Maibaum</i>	174

Inhalt

<i>Ik bünn all dor</i>	181
<i>Norderney ist mein Hawaii</i>	191
<i>Es ist Sommer auf dem Land</i>	202
<i>Reifeprüfung auf Ostfriesisch</i>	209
<i>10 Dinge, die man getan haben muss</i>	220
<i>10 Dinge, die peinlich oder gefährlich sind</i>	226
<i>Glossar</i>	229
<i>Wörterbuch</i>	246